
jde, na sobě černou kápi 

kráčí 

rdousí 

jde, nikam se neohlíží 

rdousí 

mlčí 

jde 

 

luskne prsty 

„sakra, co to děláš?“ vykřikne někdo 

…jakoby z veliké dálky.  

 

neohlédne se. 

 

jde, stínem doprovázen 

či snad doprovázena 

ale, vždyť nic takového soudit nelze 

však aj do tváře je hřích se podívat  

…hřích? 

ale ano, hřích. 

proč hřích? 

protože to ještě nikdo před tebou neokusil. 

hm. aha. 

 

 

 

 

 

 

 

jde, krok šouravý 

kráčí 

rdousí 

„honem, hej! nestůj tam, šak tě to chytí!“ 

ach.  

mlčí. 

 

„jsi snad idiot?“ 

 

rdousí. 

mlčí. 

jde. 

 

temno v dáli 

jak se asi cítí? 

samo temno 

o samotě 

pod závojem černé kápě 

 

mlčí, kráčí. 

smrtelníky v bezvědomí 

každou nocí 

tiše osvobodí 

 

dech. krok. šepot. výtka. 

 

 

 

 

 



„ne, prosím, nevyčítej mu to.“ 

 

proč? 

 

„vždyť on za to nemůže.“ 

 

ach. když to říkáš. 

 

chytá.  

rdousí. 

mlčí.  

zní to slibně. 

třeba dneska bude mít dost. 

 

pche. co tě napadá? 

přeci víš 

ten nikdy 

nemá  

dost. 

 

co je mít dost? 

nemluv. 

nebo tě to chytí. 

 

rdousí. 

jde. 

 

 

 

 

natáhne dlaň 

„ále, dej už pokoj…“ 

 

světlo svítí 

tma tmavne 

pouť putuje 

jen ty stojíš 

 

já? 

ne. on.  

ah. on.  

a proč ne já? 

 

mlčí. 

mlčí. 

lže. 

 

trhne hlavou 

podívej se na mě. 

pod závojem černé kápě 

 

kape 

kape 

kap, kap 

jako hladové zvíře 

jako mrak bouře 

jako ta tvá duše prohnilá 

 

 

 



lže. 

stojí. 

 

oči, oči. 

nedívej se na mě. 

radši se schovej. 

 

…schov, schov…? 

červená záclona 

jako ta krev 

co mám asi v těle 

 

proud, proud 

tesáky vytasí 

ze smrti léčí 

ty, kdo se nabídnou 

 

mě? 

tebe. 

i všechny 

všechny? 

ovšem.  

ach. ovšem.  

 

„vždyť on za to nemůže.“ 

 

 

 

 

 

stojí. 

rdousí. 

lže. 

říká-li pravdu… pravdí? 

 

kap, kap 

ťuk 

otevři ústa 

nebude to bolet 

 

smrt je jen na chvilku, synku 

podej mi dlaň 

 

kap, kap 

 

rdousí 

mlčí 

vře 

 

vře. 

vrčí. 

pláče. 

 

temno v temnotě 

samota v samotě 

smrt v smrti 

teplo v teple 

člověk v chladu 

 

 



„pojď mne zahřát.“ 

 

ach. aha. 

 

jenže… 

vře 

pláče 

ťuk, ťuk 

 

promiň mi to. 

ale smrt je opravdu 

jen  

na  

chvilku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


